



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA FEDERICO II

GARA 854 - La gara ha per oggetto la fornitura triennale, articolata in lotti, di endoprotesi occorrenti alle strutture assistenziali dell'A.O.U. Federico II di Napoli – CHIARIMENTI.

Avendo alcune Società chiesto dei chiarimenti in merito alla gara di cui all'oggetto, si fornisce qui di seguito per ciascuno di essi la relativa risposta:

Quesito n.1

La Ns. Azienda chiede se è possibile partecipare alla gara n.854 con un prodotto che è in possesso di marchio CE, ma sprovvisto di codici CND e RDM e per cui è stata avviata la richiesta di attribuzione.

Risposta al quesito n.1

La Società può partecipare anche se il prodotto è sprovvisto di CND e RDM dandone successiva immediata comunicazione a questa A.O.U. al momento dell'assegnazione degli stessi da parte del Ministero.

Quesito n.2

Si chiedono maggiori dettagli circa i seguenti criteri di aggiudicazione: "Materiali, assistenza e modalità di fornitura" e "Forma, disegno ed ergonomia che influiscono sulla tecnica di impianto". Vorremmo sapere come saranno valutati, ossia quali sono gli elementi e i parametri che permetteranno di ottenere un maggiore punteggio in relazione ad essi.

Risposta al quesito n.2

Gli elementi ed i parametri richiesti nei criteri di valutazione e che determineranno il punteggio saranno ottenuti dalle schede tecniche presentate e dal loro impatto sui risultati clinici valutati anche dalla letteratura scientifica disponibile.

Quesito n.3

In relazione al Lotto 8 della gara in oggetto, si chiede se il prezzo unitario a base d'asta di € 11.740,00 si intende per entrambi i corpi componenti l'endoprotesi (quindi € 5.870,00 a corpo), o se è inteso per ciascun corpo, quindi per un totale di € 23.480,00 ad endoprotesi. Nel primo caso tale prezzo è di gran lunga inferiore ai prezzi di mercato, e non permette di rispondere al Lotto in questione.

Risposta al quesito n.3

Trattasi di refuso di stampa per impianto tipo (2 corpi); pertanto l'importo si riferisce ad 1 corpo.

Quesito n.4

Si chiede se la cauzione provvisoria deve essere fatta per il 2% sull'importo annuale o triennale? Lotto 20 "Endoprotesi Custom made", + 2 branche iliache al prezzo base d'asta di Euro 15.000,00. Si fa presente che il Prezzo a base d'asta da voi indicato per un impianto tipo è eccessivamente basso rispetto ai prezzi di mercato a livello nazionale. Inoltre il prodotto custom made si riferisce esclusivamente al corpo aortico e non sempre si utilizzano le branche iliache. Pertanto normalmente il lotto prevede esclusivamente il corpo aortico e, con listino separato, le eventuali branche iliache e

accessori necessari per l'impianto completo. Inoltre il corpo fenestrato può avere 2/3/4 fenestrature e per ogni modello il prezzo è diverso, pertanto si chiede di poter prevedere dei sottolotti specifici per ogni corpo in base al numero di fenestrature. Alla luce di quanto esposto si chiede quindi di rivedere il prezzo a base d'asta e di prevedere dei sottolotti per ogni corpo in base al numero di fenestrature e avere la possibilità di inserire un listino prezzi separato per l'utilizzo delle branche iliache e degli accessori.

Risposta al quesito n.4

La cauzione provvisoria dovrà essere pari al 2% dell'importo triennale.

Per il Lotto 20 si conferma il prezzo a base d'asta.

Quesito n.5

Punto A.2 del Capitolato speciale d'Appalto: si richiede di comunicare gli estremi del pagamento dei contributi Anac al sistema on-line, ma l'Anac stessa ci ha comunicato che nel caso di pagamento presso una Lottomatica, non sussiste questa possibilità. Può bastare quindi allegare le ricevute dei pagamenti in originale?

Nella BUSTA B – “Offerta tecnica” è opportuno separare la documentazione dei lotti offerti in singole buste chiuse o ci deve essere una singola busta B contenente tutta la documentazione?

La letteratura e i lavori scientifici di due lotti sono i medesimi. Dobbiamo riprodurli cartaceamente 2 volte o possiamo specificare che si riferiscono al lotto x e al lotto y? Possiamo inserire un supporto informatico (penna USB o CD)?

Risposta al quesito n.5

E' possibile allegare le ricevute dei pagamenti in originale presso una Lottomatica dei contributi ANAC.

Per quanto concerne la busta B – “Offerta Tecnica” è opportuno separare la documentazione dei Lotti offerti in singole buste chiuse da inserire in un'unica busta che le contiene.

Quando la letteratura e i lavori scientifici sono i medesimi è sufficiente produrli una volta, specificando che si riferiscono al Lotto x ed al Lotto y.

E' possibile inserire un supporto informatico (penna USB o CD).

Quesito n.6

Il Capitolato Speciale di appalto all'art.8 “modalità di partecipazione alla gara” nella busta B “Offerta Tecnica” prevede che “Tutta la documentazione da inserire nella busta “B” dovrà essere redatta esclusivamente in lingua italiana. Eventuali carteggi e/o schede non redatti in italiano e che non rechino la traduzione rilasciata secondo le vigenti norme (dichiarazione di tipo giurato) non verranno valutati. Eventuali CE Mark, Brochure, dichiarazioni di conformità e relative certificazioni di qualità, potranno essere esibiti anche in lingua originale”.

Si chiede a codesta Amministrazione la possibilità di presentare la documentazione scientifica, oggetto di valutazione, in lingua originale (inglese), in quanto documentazione redatta nella lingua riconosciuta e usata nella Comunità scientifica.

Vogliate altresì considerare che una traduzione in lingua italiana della documentazione scientifica, normalmente molto voluminosa, richiederebbe tempi e costi eccessivamente onerosi per l'operatore economico.

Risposta al quesito n.6

E' possibile presentare la documentazione scientifica in lingua originale (inglese).

Quesito n.7

1) Lotto n.8 Endoprotesi toracica: in riferimento all'impianto tipo indicato nell'Allegato A (2 corpi) si richiede conferma che debba essere composto obbligatoriamente da 2 corpi e in caso di risposta affermativa si richiede di quale lunghezza nominale per ciascun corpo.

- 2) Lotto n.8: avendo i nostri prodotti diverse lunghezze/diametri e prezzi di listino differenti siamo a richiedere se sia possibile presentare prezzi differenti a seconda delle misure del dispositivo, oppure se va indicato un unico prezzo indipendentemente dalla misura.
- 3) Lotto n.20: dato che per l'impianto tipo viene indicato 1 corpo + 2 branche controlaterali mentre nella descrizione si fa riferimento ad una con figurazione bimodulare, si chiede conferma di potersi attenere a quanto descritto sotto la voce impianto tipo.

Risposta al quesito n.7

Per il punto 1 vedi risposta al Quesito n.3.

Per il punto 2 va indicato un unico prezzo indipendentemente dalla misura.

Per il punto 3 attenersi a quanto descritto sotto la voce impianto tipo.

Quesito n.8

In riferimento al punto A.5) "Documentazione intesa ad accertare la Capacità tecnica e professionale" indicato all'interno del capitolato, e nello specifico alla seguente richiesta:

A.5.1) ha eseguito nel triennio 2014-2015-2016 forniture analoghe a quelle oggetto del presente appalto, con indicazione analitica degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, per un importo pari al doppio del lotto/i cui si intende partecipare. Si chiede gentilmente di precisare che l'importo a base d'asta da prendere in considerazione si intenda quello indicato nell'Allegato A all'interno della colonna: importo a base d'asta impianto tipo, calcolato su fabbisogno annuo.

Risposta al quesito n.8

L'importo a base d'asta da prendere in considerazione è l'importo triennale della fornitura.

Quesito n.9

In riferimento alla gara n.854 (FORNITURA, ARTICOLATA IN LOTTI, DI ENDOPROTESI), la Ns. Azienda chiede quale è l'importo del fatturato globale dell'ultimo triennio necessario e/o sufficiente per poter presentare la dichiarazione di capacità economica e finanziaria.

Risposta al quesito n.9

Non è previsto un importo minimo.

Quesito n.10

In riferimento alla gara n.854 (FORNITURA, ARTICOLATA IN LOTTI, DI ENDOPROTESI), la Ns. Azienda chiede: Nella dichiarazione delle forniture analoghe a quelle oggetto del presente appalto, è sufficiente indicare per ciascun destinatario i relativi anni e l'importo globale di ciascun anno o per ciascun anno bisogna indicare anche le singole date e gli importi di ciascuna fattura?

Risposta al quesito n.10

E' sufficiente indicare per ciascun destinatario i relativi anni e l'importo totale di ciascun anno.

F.to IL RUP
Prof. Giovanni ESPOSITO

F.to IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Vincenzo VIGGIANI